РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 февраля 2023 г. N 9а-п

Об утверждении стоимости и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского  муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пообий и компенсаций в 2013 году», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, по согласованию с Отделением фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кемеровской области-Кузбассу, Региональной энергетической комиссией Кузбасса:
1. Установить стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса в сумме 10131,52 рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Мундыбашского городского поселения от 06.02.2019 № 3-п «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению»;
2.2. Постановление администрации Мундыбашского городского поселения от 31.01.2022 № 4а-п «О внесении изменений в постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 06.02.2019 № 3-п «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению».
3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                   Н.Е. Покатилова

Приложение № 1
к Постановление Администрации
Мундыбашского городского поселения
от 08.02.2023 № 9а-п

Стоимость
услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умершего, на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	273,58

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	1926,87

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1095,57

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	6835,50

	ИТОГО
	10131,52

[bookmark: _GoBack]